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Patientinformation 
 

Hvilket patientforløb er du indkaldt til? 

Elektromyografi (EMG). En registrering af hvordan musklerne fungerer og hvordan elektriske 

strømme løber i kroppens nerver. 

 

Hvad er formålet med undersøgelsen? 

Formålet med undersøgelsen er at finde ud af, om der er forandringer i muskler og nerver som 

kan bruges til at stille en diagnose. Man bliver ikke helbredt af selve undersøgelsen. 

 

Varighed: 

Undersøgelsen kan vare fra 1 -3 timer. 

 

Hvordan skal jeg forberede mig til undersøgelsen? 

Du må ikke smøre dig ind i creme af nogen art på selv undersøgelsesdagen hverken på arme 

eller ben, da det kan forstyrre måleresultaterne. Herudover er der ingen forberedelse til 

undersøgelsen. 

 

Hvordan foregår undersøgelsen? 

Undersøgelsen tager 1-3 timer afhængigt af, hvad der skal undersøges. Under undersøgelsen 

ligger du i en seng. Da arme og/eller ben skal være afklædte, vil det være en god ide at have 

en undertrøje på. Du må spise og drikke, som du vil, inden du kommer, og der er ingen 

forberedelser op til undersøgelsen.  

 

Er der bivirkninger/gener? 

Ved undersøgelsen sætter vi elektroder uden på huden, samt specielle nåle elektroder i 

musklen, vi giver dine nerver små elektriske impulser, og måler hvordan kroppen reagerer. De 

stik, som gives, svarer til følelsen af at få taget en blodprøve. De fleste finder intet større 

ubehag ved undersøgelsen, men i sjældne tilfælde må undersøgelsen opgives pga. utilpashed. 

Du kan naturligvis sige fra når som helst, hvis du ikke ønsker yderligere undersøgelse. 

 

Svar på undersøgelsen? 

Du får ikke svar umiddelbart efter undersøgelsen. Den skal først nærmere analyseres. 

Resultatet sendes efterfølgende til henvisende læge, som giver dig svar på undersøgelsen. 

 

Spørgeskema og tegning 

Der vedlægges et spørgeskema + tegning. Det vil være en stor hjælp, hvis du forinden har 

udfyldt samtlige spørgsmål og lagt farve på tegningen i forhold til dine symptomer. På forhånd 

tak. 

 

Du kan læse om dine rettigheder som patient på www.filadelfia.dk/patienter. Du har også 

mulighed for at komme med ris og ros, eller gode forslag, dette gøres ved at skrive en mail til 

filadelfia@filadelfia.dk skriv gerne til Neurofysiologi/EMU, alt efter hvor du har været. 
 

Hvem kan du kontakte? 

Er du i tvivl om noget i forbindelse med undersøgelsen, er du velkommen til at 

kontakte Neurofysiologiklinikken på tlf.: 5827 1190.  
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